

Oktober 2020
MÅNEDSBREV FOR KOALA
TEMA: Kroppen /høst



Evaluering av
August/
September



August/September

I disse månedene har vi hatt fokus på å skape trygge rammer rundt barna noe som er en forutsetning for at de skal gi seg hen til leken og trives hos oss. Vi observerer at barna viser tegn på at de er trygge i løpet av barnehagehverdagen ved at barna uttrykker glede, latter og viser interesse og glede over å se hverandre, og vi ser at flere slipper seg mer og mer løs i leken.

Barna har fått prøvd seg på å male med hendene og noen ga uttrykk for at dette var både spennende og noen viste mer skepsis.

I uke 38 hadde vi brannvernuke der barna fikk god kjennskap til hva man skal gjøre om det blir brann. Vi hadde også en brannøvelse på Fredag noe som gikk veldig bra.



Oktober: Tema: kroppen /høst

Kroppen:

I rammeplanen står det «Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med kroppen sin og utvikler bevissthet om egne og andre grenser.» (KD, 2017, s.49)

Vi vil veilede og hjelpe barna til fremme sin egen selvhevdelse (stå opp for seg selv), og det å kunne gi beskjed når det er noe som ikke er greit. Vi vil i den forbindelse også ha noen samlinger som omhandler det å bestemme over sin egen kropp og ta hensyn til når noen sier stopp.

For å utfordre barna i å teste ut sine egne og andres grenser skal alle barna få prøve seg i boltrelek, som er en fysisk vilter atferd der barna bryter, skyver, drar, hopper på, og jager hverandre i en vennskapelig og leken atmosfære. Dette vil vi legge tilrette for på lekerommet der vi legger ut madrasser på gulvet og det er kun ett lite antall barn om gangen. Vi voksne vil da hele tiden være tett på og veilede barna underveis gjennom leken.

I rammeplanen står det at barnehagen skal bidra til at «barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt». (KD, 2017,s. 49)

I denne måneden skal vi utfordre barna til ulike bevegelsesaktiviteter.

For at alle barna skal føle glede og mestring tilpasser vi de ulike aktivitetene til der barn er i sin utvikling (Ikke for vanskelig/ikke for enkelt). Eksempel på aktiviteter er hinderløype, dans, sangleker, tur, «politi og røver lek», ball leker.



Gjennom aktivitetene får barna blant annet utfordre seg på å balansere, hoppe, hinke, løpe, trampe, gå over/under noe, kombinere bevegelse med sang.

Høst:

I rammeplanen står det at «barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider.» (KD, 2017,s.52) Nå er høsten kom for fullt og på de kommende turene våre skal vi utforske ulike høsttegn. Her er vi opptatt av å være tilstede i barnas øyeblikk og vise interesse for det barna er opptatt av. Vi ønsker å gi barna flest mulig førstehåndserfaringer som handler om å oppfordre barna til å bruke sine sanser i møte



Auglendebarnehagene avd. Hillevåg

 	<p>med de ulike materialene ute i naturen. (Lukte, føle, se, høre). Vi vil bruke god tid og stoppe opp, skape undring og sette ord på det vi ser.</p> <p><u>In Ped kort</u> Hver måned skal vi velge ut ett in ped kort som er ulike type aktiviteter knyttet til de 7 fagområdene som står i rammeplanen. Denne månedens in ped. kort er innenfor fagområdet «Kropp, bevegelse og helse» og aktiviteten går ut på å kaste erte poser på ulike måter og med ulike utfordringer. Gjennom denne aktiviteten får barna øvd seg på å sikte, treffe, tilpasse kraft/styrke noe som stimulerer balanse. Barna for også øvd seg på å beregne avstand, orientere seg i rommet og gjøre seg kjent med størrelse, form og vekt. Samtidig bidrar dette til inkludering og samhandling underveis.</p> <p>Kropp</p> <p>Hovedmål: Oppleve trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer inne og ute året rundt». (UD, 2017,s. 49)</p> <ul style="list-style-type: none">• Delmål: - <i>Lære om de ulike kroppsdelene</i> - <i>Utvikle bevissthet om egne og andres grenser.</i> - <i>Bli trygg på egen og andres kropp</i> - <i>Utfordres til allsidige fysiske aktiviteter.</i> <p>Høst:</p> <p>Hovedmål: «Bli glad i naturen og få erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider». (UD,2017,s.52)</p> <ul style="list-style-type: none">• Delmål: - <i>Utforske og bli kjent med det som skjer om høsten.</i> - <i>Erfare og sette ord på fargene på høstblader: Brun, rød, orange og gul.</i> <p>Språklig mål: <i>Hånd, hode, øye, øre, fot, gul, rød, blad, hoppe, løpe, danse</i></p> <p>Sosialt mål: <i>Selvhevdelse, selvkontroll, holde felles fokus og oppleve mestring i felleskapet.</i></p> <p>Månedens sanger: «Hode, skulder, kne og tå», «Fingersangen», «Du har to øyne som du kan se med», «Boogi,boogj», «Høsten kommer»</p> <p>Månedens bøker: «Kroppen min», mimrebok/Høst (Bildebok), «Si stopp». (Vennebok)</p>
Praktiske opplysninger	<ul style="list-style-type: none">• Bursdager denne måneden: Ludvig og Liam blir 1 år og Sander og Konstanse blir 2 år denne måneden. Vi gleder oss til å feire dagen sammen med dere.• Vi vil minne på at de barna som skal spise frokost i barnehagen må være her senest kl 8.15. Dette for at barna skal få god nok tid til å spise.• <u>Vi har iforhold til korona situasjonen ulike smittetiltak i barnehagen:</u><ul style="list-style-type: none">➢ Antitack vil alltid stå tilgjengelig ved porten noe vi oppfordrer alle til å bruke.➢ Måltidene i barnehagen vil fortsette med medbrakt matpakke gjerne oppdelt merket til hvilket måltid det er til. Vi oppfordrer alle til å ha med seg drikkeflasker merket med barnas navn.

Auglendebarnehagene avd. Hillevåg

	<ul style="list-style-type: none">➤ Vi har inndelt uteområdet der hver avdeling har hvert sitt avgrenset område å benytte. Dette er merket med bånd i uteområdet.➤ Alt barna bringer med seg i barnehagen må tas med hjem hver dag. Dette gjelder blant annet yttertøy, sko og ekstratøy. Bleier kan ligge i barnehagen. <ul style="list-style-type: none">• Er det noe dere lurer eller tenker på? Prat med oss i hente og bringe situasjoner eller ta kontakt på tlf: 46825112, mail: tone.ronquist@stavanger.kommune.no eller trine.andreassen@stavanger.kommune.no
--	--

Mvh Eliane, Trine, Tone og Celine